
Nr. 173  

Kantonsratsbeschluss
über die Genehmigung der Aufhebung der 
Realkorporation Hüswil

vom 13. Dezember 2016 (Stand 18. Dezember 2016)

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 40 Absatz 3 des Gesetzes über die Korporationen vom 9. Dezember 20131,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 20. September 20162,

beschliesst:

Ziff.  1
1 Die Aufhebung der Realkorporation Hüswil wird genehmigt.

1 SRL Nr. 170
2 B 56-2016
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 2016-68  

https://srl.lu.ch/data/170/de


2 Nr. 173

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 13.12.2016 18.12.2016 Erstfassung G 2016-68



Nr. 173 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
13.12.2016 18.12.2016 Erlass Erstfassung G 2016-68


	Ziff. 1

